
8

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

گروه فرهنــگ و هنر- کامبیز 
دیرباز و مهــران غفوریان دو بازیگر 
جدیــد »زخــم کاری 2« بودند که 
حضورشــان در این ســریال، مورد 
توجــه قرار گرفت و کنجکاوی ها را 

برانگیخت. 
علاوه بر جایگاه ویژه ســریال 
»زخم کاری« برای مخاطب، پیشینه 
این دو بازیگر در ذهن تماشــاگر و 
کارنامه آن ها، باعث شــد که کامبیز 
دیرباز و مهران غفوریان حسابی زیر 
ذره بین بروند و حضورشان در »زخم 
کاری 2« با واکنش های فراوانی همراه 
باشد. این دو بازیگر چه سابقه ای در 
ذهن مخاطبان دارند و سریال پربیننده 
مهدویان، چه دســتاوردی برای آنان 
خواهد داشــت؟ بازیگــر باتجربه 
تلویزیون بازیگر باتجربه ای اســت، 
نقش های خاطره انگیزی در کارنامه 
خود دارد، در فیلم و ســریال هایی با 
ژانرهای مختلف دیده شــده و سراغ 
تجربه های جدید و متنوع مانند اجرا 
و گردانندگی مســابقه مافیا نیز رفته 

است. 
کامبیــز دیربــاز اوایــل دهه 
80، با ســریال پربیننده »تب ســرد« 

بــه کارگردانــی علیرضــا افخمی، 
به شــهرت رســید. دیربــاز در این 
ســریال نقش یک شخصیت منفی و 
خلافکار را بازی کرد و بسیار خوب 
از پس ایفــای نقش خود برآمد. این 
ســریال و نقــش »پیمان« ســکوی 
پرتاب او شــدند و جایگاه مهمی در 
کارنامه اش پیــدا کردند. این بازیگر 
در مجموعــه »در چشــم باد« نیز که 
یکــی از مهم تریــن و محبوب ترین 
آثار در تاریخ ســریال های تلویزیون 
اســت، بازی کــرد و حضور موفقی 
در این مجموعه داشــت. مجموعه 
»نابــرده رنج« محصول ســال 90 و 
شــخصیت او در ایــن ســریال نیز 
 جزو آثار به یادماندنی کارنامه دیرباز 

هستند. 
این بازیگر و دوست قدیمی اش 
ســام درخشــانی نقش های اصلی 
»نابرده رنج« را برعهده داشــتند. این 
مجموعــه کمدی نبــود، اما حضور 
»اســد« و »عماد« در جبهه های جنگ 
برای دستیابی به گنج، موقعیت های 
بامــزه ای را در قصــه ایجاد می کرد. 
تقابل شــخصیت »اســد« به عنوان 
کاراکتر باهوش تر و جدی تر سریال 
با »عماد« نیــز لحظه های خنده داری 
را در ســریال رقم می زد. سریال های 

»میکائیل«، »پشــت بام تهران« و »زیر 
پــای مادر« نیز جــزو آثار قابل قبول 

کارنامه او هستند. 
تلویزیونی  ســریال  آخریــن 
ایــن بازیگر »گانــدو« نیز مجموعه 
پربیننده ای بود. تجربه تلخ »آقازاده« 
برای کامبیز دیرباز کامبیز دیرباز پس 
از تجربه حضور در مسابقات نمایش 
خانگی، ســال 98 جلــوی دوربین 
»آقــازاده« رفــت و در این مجموعه 
نیز یکــی از نقش های منفی قصه را 

برعهده داشت.
او که در این سریال بازی خوبی 
داشت، موفق شــد کاراکتر »شهنام« 
را همان طــور کــه در قصه لازم بود، 
مرموز، غیرقابل پیش بینی و ترسناک 
بــه نمایش بگذارد. »آقــازاده« نیز با 
استقبال مواجه شــد، اما حضور در 
این سریال انتظارات کامبیز دیرباز را 

برآورده نکرد. 
او بعد از پایان ســریال توضیح 
داد که فیلم نامه به صورت کامل آماده 
نبود و قرار بود شخصیت او حضور 
تاثیرگذارتر و پررنگ تری در سریال 

داشته باشد. 
طبــق صحبت های این بازیگر، 
کار بــه جایی رســید که بــه دلیل 
دلخوری هــای به وجــود آمده در 

دو مــاه پایانــی کار، از بازی در این 
ســریال کناره گیری کــرد.   انتخابی 
نامناســب برای شخصیت »طلوعی« 
شــاید تجربه منفی بازی در »آقازاده« 
باعث شــد کامبیز دیرباز از بازی در 
ســریال های نمایش خانگی و ایفای 
نقش های مکمل در این مجموعه ها 
دوری کند و سراغ اجرای مسابقات 
پربیننــده مانند »شــب های مافیا« و 

»پدرخوانده« برود. 
»زخــم کاری 2« شــانس تازه 
کامبیــز دیربــاز برای بازگشــت به 
نمایش خانگی محســوب می شود. 
علاوه بر اســتقبال مخاطبان از فصل 
اول ایــن مجموعه، دیربــاز یکی از 
نقش هــای مهم و کلیدی فصل دو را 
برعهــده دارد؛ بنابراین »زخم کاری: 
بازگشــت« از هر نظر بــرگ برنده  
مهمی برای کامبیز دیرباز به حساب 

می آمد. 
این بازیگر در قسمت اول »زخم 
کاری 2« حضــور غافلگیرکننده ای 
نداشت و انتظارات را برآورده نکرد. 

در قسمت دوم نیز دیدیم که کاراکتر 
»طلوعی« شخصیت بسیار مهمی در 
قصــه این فصل اســت، اما همچنان 
بازی دیرباز از این شخصیت عقب تر 

است. 
»طلوعــی« کــه در فصل قبل 
شخصیتی پشت پرده بود، کاراکتری 
سیاســتمدار، بانفوذ و مقتدر است، 
امــا چهره کامبیز دیربــاز کاریزمای 
لازم برای این نقش را ندارد و جذبه 
»طلوعــی« در لحن صحبت کردن و 

بازی کامبیز دیرباز دیده نمی شود. 
همان طــور که اشــاره کردیم، 
این بازیگر که تلاش شــده به واسطه 
گریم به مردی جاافتاده نزدیک شود، 
از لحــاظ ظاهر و چهره نیز تناســبی 
با نقش »طلوعی« ندارد و شــاید در 
این شرایط، ایراد تنها به بازی کامبیز 
دیرباز مربوط نباشــد. »زخم کاری 
2« فعلا اتفاقی کــه باید را برای این 

بازیگر رقم نزده است. 
کمدین محبــوب تلویزیون از 
همــان ابتدای فعالیت هنری خود، به 
عنوان کمدین شــروع به کار کرد و 

با تولید ســریال پربیننده »زیر آسمان 
شهر« شهرت و محبوبیت بیشتری به 
دست آورد. مهران غفوریان در ادامه 
مســیر خود با بهتریــن کمدین های 
تلویزیون مانند جواد رضویان، سعید 
آقاخانی، مهران مدیری و رامبد جوان 

همکاری کرد. 
بــازی در ســریال های کمدی 
فراوان، باعث شد که مهران غفوریان 
به عنــوان بازیگر کمدی شــناخته 
شــود. این بازیگر در »خندوانه« نیز 
حضور یافت و با اجرای اســتندآپ  
کمدی های بامزه توانایی خود در طنز 
و کمدی را به شیوه جدید و متفاوتی 
اثبات کرد و به یکی از محبوب ترین 
 کمدی هــای »خندوانــه« تبدیــل 

شد. 
مهران غفوریان در ســال های 
اخیر تصمیم گرفت به دلیل سلامتی 
خود، کاهش وزن شــدیدی داشــته 
باشــد و همزمان با تغییرات فیزیکی 
او، تغییراتی جدی در مسیر حرفه ای 

این بازیگر نیز اتفاق افتاد. 

ســریال های  در  غفوریــان 
غیرکمدی نیز ایفای نقش کرد و حتی 
ســال 99 و 1400 اعلام کرد که قصد 
دارد ســریال هایی درام و غیرکمدی 
کارگردانی کند. هنوز خبری از تولید 
این مجموعه ها نیست و معلوم نیست 
غفوریان چه زمانــی قصد دارد این 
تجربه جدید را به سرانجام برساند. 

تغییر مسیر با سریال های نمایش 
خانگی مهران غفوریان در ســریال 
»قورباغــه« بــه کارگردانــی هومن 
ســیدی حضــور غافلگیرکننده ای 

داشت. 
او در این مجموعه نقش نگهبانی 
معتاد به نام »کیان« را بازی کرد که سن 
و ســال او نیز از سن واقعی غفوریان 
بیشــتر بود. این بازیگر نه تنها با یک 
گریم و چهره جدیــد در »قورباغه« 
حاضر شــد، بلکه بازی متفاوتی نیز 
در این ســریال داشــت، بنابراین در 
نقش مــردی تقریبا مُسِــن و معتاد، 
 کاملا از ســوی مخاطبــان پذیرفته 

شد. 
غفوریــان در ادامه نیز ســراغ 

تجربه های جدید رفت. او در سریال 
موفــق »خاتون« بــازی کرد و نقش 
شــیرینی در این مجموعه داشــت. 
غفوریــان در ســریال »نوبت لیلی« 
هم حضور داشــت و قــرار بود در 
مجموعه »جزیــره« نیز بازی کند که 
به دلیل تداخل با دیگر ســریال ها، از 

ایفای نقش در آن انصراف داد. 
غفوریــان اخیــرا به اســتثنای 
سریال »نیسان آبی« بیشتر با سریال ها 
و نقش های غیرکمــدی در نمایش 
خانگی دیده شــده است. بازی قابل 
قبــول در »زخم کاری 2« ســریال 
»زخم کاری: بازگشت« برای مهران 
غفوریان نیز یک شــانس محسوب 

می شود. 
مســیر  تغییــر  ادامــه  در  او 
حرفه ای خــود، فرصت همکاری با 
محمدحســین مهدویان و بازی در 
یکی از مجموعه های پربیننده نمایش 

خانگی را پیدا کرد. 
در شــرایطی که ایــن بازیگر 
توانســته از قالــب بازیگــر کمدی 

بیرون بیاید، حضور در »زخم کاری« 
می توانســت به تثبیت چهره جدید 
او کمک کنــد، بنابراین بازی در این 
ســریال فرصت مهمی برای مهران 

غفوریان بود. 
او در ایــن مجموعــه نقــش 
شــخصیتی به نام »رضا شفاعت« را 
ایفا می کند، او در واقع »دست راست« 
کاراکتر »طلوعی« اســت و فعلا در 
ابتدای ســریال حضور پررنگی در 

قصه دارد. 
بی جربزه  »شفاعت« شخصیتی 
دارد، او گوش بــه فرمان »طلوعی« 
اســت و اختیاری از خــود ندارد. با 
توجه بــه ویژگی های »شــفاعت«، 
انتخــاب مهران غفوریــان برای این 
نقــش چندان عجیب نیســت. او در 
نقش چنین شخصیتی بازی ضعیفی 
نــدارد و عملکــردش قابــل قبول 
اســت. چالش هــا و پیچیدگی های 
نقش »شــفاعت« به اندازه »طلوعی« 
نیســت، بنابراین توقعات از مهران 
 غفوریان بــه اندازه کامبیــز دیرباز 

نیست.

امین زندگانی مجری برنامه 
اقتصادی شد

شهاب مظفری به »مادرخوانده« 
پیوست

گروه فرهنگ و هنر- امین زندگانی بازیگر ســینما و تلویزیون اجرای 
مســابقه تلویزیونی »شــکوفا« را که یک تلنت شو اقتصادی است بر عهده 

خواهد داشت.
مســابقه بزرگ تلویزیونی »شــکوفا« این روزها در مرحله پیش تولید 

است تا پس از مراحل تولید به پخش در تلویزیون برسد.
امین زندگانی بازیگر ســینما و تلویزیون اجرای این تلنت شــو را بر 

عهده خواهد داشت.
این مسابقه یک برنامه سرگرمی با محور شرکت های دانش بنیان است 
که در قالب تلنت شو تولید می شود و کارآفرینان و شرکت های دانش بنیان 

وارد یک رقابت بزرگ می شوند.
مدل اهدای جایزه در این برنامه با روش تامین مالی جمعی کرادفاندینگ 
"Crowdfunding" انجام خوهد شــد تا سرمایه مورد نیاز شرکت های 
دانش بنیان، خلاق و فناور کشــور تامین شــود. در این روش شرکت های 
برنده در هر قسمت از این مسابقه تا سقف 1۵0 میلیارد ریال سرمایه جذب 

می کنند.
هــدف این مســابقه، معرفی طرح های ســرمایه پذیر شــرکت های 
دانش بنیان، فناور و خلاق به کلیه شــهروندان )ســرمایه گذاران( علاقمند 
اســت و اصل آورده سرمایه گذاران در طرح های حاضر در مسابقه شکوفا، 

توسط صندوق نوآوری و شکوفایی تضمین می شود.
حضور شرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق کشورمان در این مسابقه 
تلویزیونی، آزاد و رایگان است و هیچ هزینه ای از آنها برای حضور در برنامه 

دریافت نخواهد شد.
پیش تولید این مســابقه به تهیه کنندگی موسسه فرهنگی هنری هشت 
اقلیم و با حمایت صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاســت جمهوری آغاز 

شده است.

گروه فرهنگ و هنر- پس از معرفی بازیگران اصلی سریال »مادرخوانده« 
به نویسندگی و کارگردانی امیر پورکیان و تهیه کنندگی مهدی یاری، از صدا و 

تصویر شهاب مظفری در این مجموعه رونمایی شد.
انتخاب شهاب مظفری در هیبت یک عاشق جانفدا در سریال مادرخوانده 
می تواند تجربه ای تازه برای این هنرمند باشد. شهاب مظفری در فیلم سینمایی 
خانه شیشه ای هم به عنوان بازیگر نقش اصلی مرد جلوی دوربین امیر پورکیان 
حاضر شده بود و باید دید این بار پس از سالها دوری از استیج و در یک عاشقانه 

بیمار، قرار است چگونه حضوری را تجربه کند؟
در شعار سریال آمده است: دوران جولان پدر خوانده ها تمام شد، نوبت 

به مادر خوانده ها رسید...
مادر خوانده در چهار فصل قرار است به مخاطب جدال بین آنتاگونیست 
و پروتاگونیست درون یک فرد را در مسیر رسیدن به قدرت به چالش بکشد...
پیش از این تصاویری از حضور آناهیتا درگاهی در نقش مادرخوانده و نیز 
بهاره کیان افشار، مجید نوروزی، ستاره پروین، حامد رسولی، هامون سیدی 

و احسان خان محمدی در این سریال رونمایی شده بود
شــاعر سریال، حامد منصوری، آهنگساز شهاب مظفری و تنظیم کننده 

علی وانیار است.
آناهیتا درگاهی، بهاره کیان افشــار، پژمان بازغی، شهاب مظفری، هامون 
سیدی، علی استادی، حســین مهری، مجید نوروزی، آیدا ماهیانی با معرفی 
حامد رسولی، ستاره پروین و بهزاد هاشمی و… بازیگران سریال مادرخوانده 

هستند که درامی است با رگه های حادثه ای.
ســریال مادر خوانده به تهیه کنندگی مهدی یاری، به زودی در شــبکه 

نمایش خانگی عرضه خواهد شد.

از همان زمانی که خبر ساخت »زخم کاری 2« منتشر شد، گمانه زنی ها درباره گروه بازیگران این فصل آغاز شد 
و درنهایت فهرست بازیگران »زخم کاری: بازگشت« با نام ستاره های فصل اول و چند نام جدید انتشار یافت. 

»شــفاعت« شــخصیتی بی جربزه دارد، او گوش به فرمان »طلوعی« اســت و اختیاری 
از خــود نــدارد. با توجــه به ویژگی های »شــفاعت«، انتخــاب مهــران غفوریان برای 
ایــن نقش چنــدان عجیب نیســت. او در نقش چنین شــخصیتی بــازی ضعیفی ندارد 
و عملکــردش قابل قبول اســت. چالش هــا و پیچیدگی های نقش »شــفاعت« به اندازه 
»طلوعی« نیســت، بنابراین توقعات از مهران غفوریان به اندازه کامبیز دیرباز نیســت.

رقابت بازیگران جدید 
»زخم کاری 2« با ستاره های موفق

نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر- یکی از تابلوهای نقاشــی 
اثر »رامبرانت«  که اخیرا کشــف شده است درحالی 
در حراجی به مزایده گذاشــته خواهد شد که انتظار 
مــی رود،  به قیمت بیــش از 18 میلیون دلار فروخته 

شود.
گاهی اوقات تغییر اطلاعات مربوط به منشــا و 
هویــت یک اثر هنــری می تواند تا حد قابل توجهی 
در ارزش گذاری قیمت آن تاثیرگذار باشد. اخیرا این 
نکته شــامل حال یک تابلو کوچک نیز شــده است. 
ارزش تابلو نقاشــی از منظره شبانه که پیش تر تصور 
می شد توسط یکی از شــاگردان »رامبرانت« نقاشی 
شــده است،  پس از اینکه به عنوان یکی از آثار هنری 
خود این هنرمند چیره دست هلندی شناسایی شد، به 

طور قابل توجهی افزایش پیدا کرد.
زمانی که تابلو نقاشــی »ستایش پادشاهان«  در 
سال 2021 در حراجی »کریستیز« واقع  در آمستردام 
به مزایده گذاشته شد، ارزش تقریبی آن بین 10,000 
الی 1۵,000 یورو برآورد شــده بــود. این درحالی 
است که در ششم دسامبر،  مسئولان حراجی »ساتبیز«  
این نقاشــی رنگ روغن را بــا قیمت تقریبی 10 الی 
1۵ میلیــون پوند )معادل 12.2 میلیون دلار الی 18.4 
میلیون دلار( در جریان حراجی آثار اســتادان قدیم 
نقاشی و آثار هنری قرن نوزدهم میلادی ارائه خواهند 

کرد.
در ســال 2021، این نقاشــی از یک مجموعه 
خانوادگی آلمانی در حراجی »کریســتیز«  آمستردام 
ســر در آورد. در  آن ســال حتی با وجود اینکه این 
نقاشــی به یکی از شاگردان »رامبرانت «  منسوب بود، 

مورد توجه خریداران قــرار گرفت و از قیمت های 
برآوردی فراتر رفت و در نهایت به قیمت 8۶0,000 

یورو فروخته شد.
مالک کنونی این نقاشــی از »جورج گوردون«، 
یکی از مشــهورترین کارشناسان »ساتبیز« خواست 
تا بار دیگر این نقاشــی را برای شناســایی خالق آن 
بررسی کند. روند بررسی این کار 18 ماه طول کشید 
ودر جریان آن از فناوری تصویربرداری فروســرخ 
اســتفاده شــد و در نهایت این نقاشی به »رامبرانت« 

نسبت داده شد.
به گفته »گوردون«  ارزش این نقاشــی بر اساس 

قیمت فروش اخیر نقاشــی های »رامبرانت« برآورد 
شده است؛ چراکه در جولای سال 2020 یک نقاشی 
خودنگاره از این هنرمند با توجه به برآورد 12 الی 1۶ 
میلیون پوندی بــه قیمت 14.۵ میلیون پوند فروخته 
شد. همچنین در سال 2018، یک نقاشی رنگ  روغن 
تصویرگر مســیح درحالی به قیمت 9.۵ میلیون پوند 
به فروش رســید که ارزش آن بین 8 الی 10 میلیون 
پوند تخمین زده شده بود. »لوور ابوظبی« این نقاشی 
را خریداری کرد. رکورد گران ترین اثر فروخته شده 
»رامبرانت« در اختیار حراجی »کریســتیز« است؛  در 
ســال 2009 نقاشــی »پرتره مردی با دستانی در کنار 

کمر« به قیمت 2۳.2 میلیون یورو فروخته شد.
»رامبرانت فان راین«  به اندازه ای شــهرت دارد 
که ما حتی امروزه این نقاش چیره دســت هلندی را 
با نام کوچک صدا می زنیم. او که تابلوهای نقاشــی 
بــا موضوعات مختلفی از جمله منظره و صحنه های 
تاریخی و اســطوره ای را خلق می کــرد،  در بخش 
اعظمی از قرن هفدهم میلادی چهره برجســته هنر 

هلند بود. 
او عــلاوه بر اینکه برخی از مهم ترین پرتره های 
گروهی عصر طلایی هلند را خلق کرده است،حدود 
80 خودنگاره در قالب تابلو نقاشی و طراحی از خود 

به جای گذاشت.
بهره گیری اســتادانه »رامبرانت«  از نور،  او را به 
یکی از محبوب ترین نقاشــان در بین هنردوســتان 
امروزی تبدیل کرده است. تابلوهای نقاشی »گشت 
شبانه« و »کلاس تشــریح دکتر نیکولاس تولپ« از 

مشهورترین آثار هنری او به شمار می روند.

گروه فرهنــگ و هنر-  ســریال »عزالدین 
قسام« به کارگردانی هیثم حقی همزمان با عملیات 
 بزرگ طوفان الاقصی از آنتن شــبکه تماشا پخش 

می شود.
همزمان با عملیات نیروهای مقاومت فلسطین 
با نام عملیات بزرگ طوفان الاقصی در ســرزمین 
اشغالی علیه ارتش رژیم صهیونیستی و این پیروزی 
تاریخی مقاومت ســریال »عزالدین قسام« از روی 
آنتن شبکه تماشــا می رود. سریال عزالدین قسام، 
سریال سوری به کارگردانی هیثم حقی و محصول 

سال 198۷ است.
این سریال خاطره انگیز و ماندگار در ژانر درام 
و حماســی ساخته شده و در آن بازیگران شناخته 
شــده و قدیمی سوری و لبنانی همچون اسعد فدا، 
مونا واصــف، ادیب قدورا، عبدالهــادی الصباغ، 

حسین ابوحمد، جهاد سعد ایفای نقش کردند.

این سریال درباره زندگی و مبارزات عزالدین 
قسام مبارز فلسطینی است. شیخ القسام در این دوره 
تاریخی از سوریه، شهر ساحلی جبله، به فلسطین 
آمد و از مقابل فرانســوی ها کــه حکم اعدام او را 

صادر کردند، فرار کرد.
شــیخ القســام شــروع به مبارزات خود بر 
علیه اشــغالگران اســرائیل و انگلیــس کرد و در 
سال 1921 شــیخ توانست هســته های مقاومتی 
را در برابر اشــغالگری انگلیس و اســرائیل ایجاد 
کند کــه نبردها و رویارویی هــای زیادی را برای 
آزادســازی ســرزمین انجام داد و نهایت شــیخ 
 القســام و اکثــر اعضــای گروهش به شــهادت 

رسیدند.
پخش سریال »عزالدین قسام« هر روز ساعت 
18 و بازپخش آن ساعات 12،۶،24 از شبکه تماشا 

پخش خواهد بود.

حراجِ نقاشی گمشده »رامبرانت« 

»عزالدین قسام« به تلویزیون می آید

سه شنبه 18 مهر 1402، 24 ربیع الاول 1445 ،10 اکتبر 2023، شماره 4313


